ДОГОВОР №

 на подготовку водителей транспортных средств категории « _____ »

г. Остров                                                                                                                       «_____»__________20____

Профессиональное образовательное учреждение «Островская автомобильная

школа» Общероссийской общественно-государственной организации « Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России» (ПОУ «Островская АШ»

ДОСААФ России), именуемое  в  дальнейшем « Учреждение», в  лице. начальника

Толмачева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава

государственный регистрационный № 2166000050005, лицензии № 2404 от 20.02.2016

года на осуществлении образовательной деятельности, именуемое в дальнейшем

«Автошкола», с одной стороны и гражданин(ка)

_____________________________________________________________________________________
___________________________________, именуемый в дальнейшем «Учащегося», с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Автошкола принимает на себя обязательства обучить по очно-
заочной форме обучения Учащегося в гр.№ __________ в соответствии с согласованной УГИБДД

МВД РФ «Программой подготовки водителей транспортных средств категории «___» (далее -

«Учебная программа»), а Учащийся обязуется пройти курс обучения согласно Учебной

программе и оплатить услуги Автошколы.
1.2. По итогам обучения и успешно сданного внутреннего экзамена Учащемуся выдается

Свидетельство о прохождении обучения.

1.3. Пакет документов, оформленных Автошколой, предоставляет Учащемуся право на сдачу
экзаменов в ГИБДД.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Автошкола обязуется:

Провести обучение в соответствии с программой профессиональной подготовки водителей

транспортных средств категории «___»:
- проведение учебных предметов базового, специального и профессионального циклов

согласно Учебной программы;

- провести в рамках учебного предмета специального цикла вождение транспортных средств
категории «_____»;

- предоставить Учащемуся на время обучения право пользования учебно-материальной базой

Автошколы в порядке, определенном Учебной программой;

- предоставить Учащемуся учебное транспортное средство для практического обучения
вождению.

2.2. Учащийся обязуется:
- изучить в полном объеме учебные предметы базового, специального и профессионального

циклов Учебной программы, отработать вождение транспортных средств на автомобиле, сдать

все предусмотренные Учебной программой контрольные занятия, а также внутренние экзамены;

- предоставить в Автошколу необходимые документы;
- предоставить до начала практического вождения медицинскую справку типовой формы;

- не опаздывать и не пропускать занятия в Автошколе без уважительных причин;

- соблюдать внутренний распорядок, установленный в Автошколе;

- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения, либо под воздействием
психотропных или наркотических средств;

- соблюдать требования правил противопожарной безопасности, техники безопасности при

эксплуатации имущества Автошколы, бережно относится к пособиям и оборудованию

Автошколы.
2.3. Ответственность за достоверность предоставленных документов и сведений несет

Учащийся.

http://blanker.ru/doc/dogovor-usluga-avtoshkola
http://blanker.ru/doc/dogovor-usluga-avtoshkola

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость обучения по программе профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории «_____» составляет ______________________________________________
                                                                                                  ( прописью)

3.2. Автошкола вправе в период обучения изменять стоимость обучения в связи          с

изменением цен на ГСМ и тарифов на услуги.

3.3. Оплата производится в следующем порядке:

3.3.1. Предоплата 100 % до начала обучения;

3.3.2. Поэтапно __________ руб. до начала обучения, второй платеж __________ руб. до

______________, третий платеж ____________ руб. за 14 календарных дней до окончания

обучения.
3.4. Оплата обучения производится наличным расчетом в кассу Автошколы или безналичным

расчетом путем перечисления денежных средств на р/счет Автошколы.
3.5. При расторжении Договора по инициативе Учащегося, а также при отчислении Учащегося,

оплаченные ранее суммы не возвращаются, Учащийся обязан возместить Автошколе

фактические понесенные ею расходы, связанные с исполнением обязательств по Договору.

3.6. Дополнительные занятия (сверх учебной программы) по теории и по вождению,
оплачиваются Учащимся дополнительно согласно калькуляции цен Автошколы.

4.УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ И СДАЧИ ЭКЗАМЕНОВ

4.1. Дата начала обучения определяется Автошколой.

4.2. Изучение учебных предметов базового, специального и профессионального циклов
Учебной программы Учащимися проводятся в учебной группы, согласно расписанию,

утвержденному начальником Автошколы.

Практические занятия по вождению автомобиля проводятся согласно графика, составленному

мастером производственного обучения (преподавателем) и является обязательным условием
прохождения программы обучения. К практическим занятиям по вождению не допускаются

Учащиеся, не предоставившие в Автошколу медицинские справки установленного образца.

4.3. К внутренним экзаменам Автошколы допускается Учащийся, прошедший обучение в
полном объеме, получивший положительную оценку на контрольных занятиях по всем предметам

Учебной программы, предоставивший все необходимые документы и полностью оплативший

обучение.

4.4. Учащийся, допустивший пропуски контрольных занятий, к сдаче внутренних экзаменов
не допускается до момента отработки пропущенных контрольных занятий.

Учащийся, явившийся на занятие в состоянии алкогольного опьянения либо под воздействием

психотропных или наркотических средств, от дальнейшего обучения отстраняется с последующим
отчислением;

4.5. В случае пропуска занятий в количестве 30% по изучаемому предмету без уважительной

причины, настоящий договор с Учащимся расторгается, и Учащийся отчисляется из
Автошколы без возврата оплаты за обучение.

4.6. При неявке или опоздании Ученика на занятие по практическому учебному

вождению без уважительных причин (неподтвержденных документально) более чем на 30

мин., занятие считается пропущенным по вине Ученика и учитывается как проведенное.
4.7. Заблаговременно извещать преподавателя и мастера производственного обучения о

пропуске занятий и графика вождения по уважительным причинам. При необходимости переноса

отдельных занятий по практическому вождению в связи с уважительной причиной, предупреждать

мастера производственного обучения об этом не позднее, чем за сутки.
4.8. Преподавателям и мастерам производственного обучения предоставляется право на

отстранение от занятий Учащихся, нарушающих внутренний распорядок Автошколы,

дисциплину и технику безопасности.

4.9. Внутренний экзамен:
- проведение и оценка теоретического экзамена осуществляется с помощью

автоматизированной системы (в соответствии с «..Административного регламента…»);

- проведение практического экзамена осуществляется в два этапа («Проведение экзамена

по первоначальным навыкам управления транспортным средством» и «Проведение

экзамена по управлению транспортным средством в условиях дорожного движения»

оценивается в соответствии с «..Административным регламентом…»).

4.10. В случае неудовлетворительных оценок на внутреннем экзамене по одному из трех

экзаменов свидетельство об окончании Автошколы Учащемуся не выдается, при этом:
- Учащемуся разрешается сдать внутренний экзамен повторно, в назначенный Автошколой

срок, но не ранее чем через 7 (семь) дней со дня проведения предыдущего экзамена;

- дополнительные занятия по предметам базового, специального и профессионального циклов

оплачиваются Учащимся согласно калькуляции цен Автошколы.

4.11. Учащийся, не сдавший внутренний экзамен в течение 6-ти месяцев с момента окончания

обучения группы, автоматически отчисляется из Автошколы без уведомления. На основании
письменного заявления по усмотрению администрации Учащемуся может предоставляться

возможность (за дополнительную плату согласно калькуляции цен) пройти дополнительное,

повторное обучение в составе очередной группы (объем дополнительной подготовки определяется
индивидуально на основании результатов успеваемости и сроков давности) и получить

свидетельство об окончании после получения положительных результатов на внутреннем

экзамене Автошколы.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от Автошколы,
администрация Автошколы оставляет за собой право на перенесение срока сдачи экзаменов.

5.2. Учащийся несет ответственность за вред, причиненный имуществу Автошколы и

имуществу третьих лиц во время сдачи внутренних экзаменов, при самостоятельном выполнении

практических элементов в процессе проведение экзамена по первоначальным навыкам

управления транспортным средством на Автодроме, при нахождении инструктора вне

транспортного средства, в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания

обучения Учащегося в соответствии с расписанием группы.

6.2. Договор может быть расторгнут до окончания срока действия в случае невыполнения или
ненадлежащего выполнения Учащимся обязательств по настоящему договору, при этом возврат

оплаченных ранее сумм не осуществляется.

6.3.  Условия договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию сторон с
обязательным составлением дополнительного соглашения к настоящему договору.

6.4. Настоящий договор подписан в двух экземплярах:  по одному для каждой  из сторон, оба

экземпляра имеют равную правовую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН

              «Автошкола»:

ПОУ «Островская АШ» ДОСААФ

России

Псковская область, г. Остров

ул. 25 Октября д. 4/5

ИНН 6013000030

КПП 601301001

р/с 40703810451130100114

Псковское отделение № 8630 ПАО

Сбербанк г. Псков

ОГРН 1026002142396

БИК 045805602

Тел: (81152)3-15-15

Начальник _________ Толмачев А. С.
                  (подпись)

                        М.П.

                          «Учащийся»:

__________________________________________

_________________________________________

регистрация: _______________________________

_________________________________________

_________________________________________

паспорт: серия ___________ № _______________

кем и когда выдан___________________________

_________________________________________

_________________________________________

 Тел: _____________________________________

      ________________ /_________________/
                                          (подпись и расшифровка)

	- проведение практического экзамена осуществляется в два этапа («Проведение экзамена по первоначальным навыкам управления транспортным средством» и «Проведение экзамена по управлению транспортным средством в условиях дорожного движения» оценивается в ...